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Finansiella nyckeltal

Kv 1 Helår

Miljoner SEK
2019

IFRS 16
2018

IAS 17
2018

IAS 17

Nettoomsättning 7 217 5 425 23 704

Tjänsteintäkter från slutkund 5 314 3 561 15 593

Underliggande EBITDA 2 659 1 460 6 633

EBITDA 2 397 1 395 6 038

Rörelseresultat 1 104 900 3 750

Resultat efter finansiella poster 1 000 818 3 372

Periodens resultat 769 622 1 610

Resultat per aktie, efter utspädning, kr 1,11 1,24 3,01

Finansiella nyckeltal inklusive Com Hem på jämförbar basis

Kv 1 Helår

Miljoner SEK 2019 2018 
organisk 

% 2018

Nettoomsättning 7 217 7 209 –1% 29 761

Tjänsteintäkter från slutkund 5 314 5 279 0% 21 434

   Mobila tjänsteintäkter från slutkund 2 994 2 890 3% 11 934

   Fasta tjänsteintäkter från slutkund 1 880 1 944 –3% 7 727

Underliggande EBITDA exklusive IFRS 16 2 340 2 141 8% 9 015

Capex exklusive spektrum och leasing 643 610 2 759

OCF exklusive spektrum, rullande 12 månader1) 6 491 6 154 6 475

Ekonomisk nettoskuld/underliggande EBITDAaL 2,6 1,5 2,8

1) Operativt kassaflöde, se avsnittet Icke IFRS-nyckeltal, sid 27

Nyckelhändelser  
första kvartalet 2019
•	 Nettoomsättning på 7,2 miljarder kronor, motsvarande en organisk minskning om –1 procent

•	 Tjänsteintäkter från slutkund på 5,3 miljarder kronor, motsvarande en stabil nivå organiskt

•	 Organisk tillväxt på 8 procent för underliggande EBITDA exklusive IFRS 16 för koncernen

•	 Organisk tillväxt på 5 procent för underliggande EBITDA exklusive IFRS 16 i Sverige, främst till följd 
av initiala synergieffekter från fusionen med Com Hem 

•	 Com Hem mobil lanserades 

•	 Oförändrad finansiell guidning, se sidan 5

Kvarvarande verksamheter
Siffrorna i denna rapport avser första kvartalet 2019 och kvarva-
rande verksamheter om inte annat angetts. Siffrorna inom parentes 
avser motsvarande period 2018. Tele2 Kazakstan rapporteras som 
avvecklad verksamhet för alla perioder. Avvecklade verksamheter 
inkluderar även de tidigare verksamheterna i Nederländerna och 
Ryssland. Se not 11.

Icke IFRS-nyckeltal
Denna rapport innehåller vissa icke IFRS-nyckeltal som är definie-
rade samt bryggade från närmsta möjliga poster i avsnittet Icke 
IFRS-nyckeltal på sidan 27. Observera att organiska tillväxttal, som 
definieras i avsnittet Icke IFRS-nyckeltal, inkluderar Com Hem på 
jämförbar basis för alla perioder. Fler definitioner av branschtermer 
och akronymer finns under avsnittet Investerare på www.tele2.com.  

Nettoomsättning  
Kv 1 2019

7 217
Miljoner SEK 

Underliggande EBITDA 
exklusive IFRS 16 Kv 1 2019

2 340
Miljoner SEK
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VD-ord, första  
kvartalet 2019 
Under första kvartalet 2019 lade vi grunden för framtida 
tillväxt. Vi lanserade Com Hem mobil för att skapa ökad 
tillväxt och vår FMC-strategi var fortsatt framgångsrik då vi 
nu har 45 000 kunder som tecknat FMC-abonnemang. Vi är 
på god väg att nå vår guidning för helåret med oförändrade 
tjänsteintäkter från slutkund och stark underliggande 
EBITDA-tillväxt exklusive IFRS 16. Detta är främst till följd av 
den pågående integrationsprocessen och omstruktureringen 
av kostnaderna.

Översikt över första kvartalet 2019
Koncernens organiska tjänsteintäkter från slutkund var oföränd-
rade under kvartalet, med en tillväxt på 7 procent i Baltikum och en 
nedgång med 1 procent i Sverige. Koncernens underliggande EBITDA 
exklusive IFRS 16 växte med 8 procent, där Baltikum ökade med 16 
procent och där Sverige till följd av minskade kostnader ökade med 
5 procent. 

I det svenska konsumentsegmentet minskade de totala 
tjänsteintäkterna från slutkund med 1 procent då tillväxten inom 
våra kärntjänster uppvägdes av en tillbakagång inom äldre tjäns-
ter och vår fastighetsaffär. Kärntjänsterna, som genererar över 
70 procent av tjänsteintäkterna från slutkund i segmentet, ökade 
med 3 procent, varav mobilabonnemang ökade med 2 procent, fast 
bredband ökade med 8 procent och digital-tv via kabel och fiber 
minskade med 1 procent. Äldre tjänster, inklusive mobila kontant-
kort, marksänd digital-tv, fast telefoni och DSL, minskade med 11 
procent. Vi tror att de åtgärder vi vidtagit sedan samgåendet, med 
lanseringen av Com Hem mobil och migreringen av kunder till FMC-
avtal, med tiden kommer att ge ökad tillväxt inom kärntjänsterna 
och uppväga nedgången för äldre tjänster. I det svenska företags-
segmentet ökade tjänsteintäkterna från slutkund med 1 procent 
till följd av ökat kundintag, och i kombination med en tillbakagång 
för äldre tjänster minskade tjänsteintäkterna från slutkund med 2 
procent totalt. 

Tillväxtfrämjande initiativ för stabil tillväxt
Efter samgåendet med Com Hem har vi lanserat olika tillväxtfräm-
jande aktiviteter, som korsförsäljning av Com Hem mobil till den 
fasta kundbasen, korsförsäljning av fasta tjänster till den mobila 
kundbasen, FMC-erbjudanden för att minska kundbortfallet och 
ett nytt fokus på lönsam tillväxt för företagssegmentet. Det krävs 
viss tid för att dessa aktiviteter ska få tillräcklig fart för att nå en 
tillväxttakt i tjänsteintäkter från slutkund på låga ensiffriga tal som 
vi guidar för på medellång sikt. Vår strategi är att nå våra tillväxtmål 
genom att lansera flera olika tillväxtfrämjande aktiviteter parallellt, 
utan att driva någon enskild del för hårt och utan att vidta åtgärder 
som ökar kostnadsmassan eller är för omvälvande. Dessutom utvär-
derar vi nya initiativ som ytterligare kan bidra till att säkerställa 
framtida tillväxt. 

Kostnadssynergier
Samtidigt som vi anpassar Tele2 för framtida intäktstillväxt 
minskar vi även våra kostnader och gör framsteg på vägen 
mot kostnadssynergimålet. Under kvartalet realiserade vi 

”Vi avser att kombinera den disciplinerade 
och förutsägbara prissättningen inom 
fasta tjänster med den snabbrörliga, 
kundorienterade mobilmarknaden och 
därigenom kapitalisera på hushållens 
efterfrågan på uppkoppling ”

kostnadssynergier på 50 miljoner kronor, och uppnådde en bespa-
ringstakt på årsbasis på 300 miljoner kronor i slutet av kvartalet, 
att jämföra med de 900 miljoner kronor som är målet efter tre år. 
Kostnadsbesparingarna var främst relaterade till personalned-
skärningar inom gemensamma funktioner samt det svenska kon-
sumentsegmentet. Integrationskostnader på 155 miljoner kronor 
uppkom under kvartalet, och vi har hittills utnyttjat 365 miljoner 
kronor av våra beräknade 1 miljard kronor i integrationskostnader. 

Vårt fokus framåt
När vi genomfört det första hela kvartalet efter fusionen med Com 
Hem kan vi konstatera att kostnadsomvandlingen fortlöper enligt 
plan. Vårt fokus framåt blir att initiera tillväxt genom våra planerade 
aktiviteter. När vi nu utvecklar Tele2 till en helt integrerad operatör 
kommer vi i ökande grad se på marknaden som en helhet snarare 
än på mobilt och fast separat, både internt och kommersiellt. Detta 
kommer inte bara att reducera kostnader utan också skapa tillväxt, 
då vi avser att kombinera den disciplinerade och förutsägbara pris-
sättningen inom fasta tjänster med den snabbrörliga, kundorien-
terade mobilmarknaden och därigenom kapitalisera på hushållens 
efterfrågan på uppkoppling genom en more-for-more FMC-strategi. 
Vi är övertygade om att denna strategi är bra för alla intressenter i 
marknaden när vi går från att vara en aktör med fokus på kostnads-
besparingar med verksamhet i två stagnerande marknader – mobilt 
och fast - till att bli en effektiv utmanare i en växande FMC-marknad 
med tre aktörer som fokuserar på kundnöjdhet.     

Anders Nilsson
VD och koncernchef
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Finansiell översikt
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Nettoomsättning och tjänsteintäkter från slutkund
 
Miljoner SEK

Underliggande EBITDAaL/Underliggande EBITDAaL-marginal
 
Miljoner SEK / procent

Analys av resultatrelaterade finansiella nyckeltal

Miljoner SEK, IFRS 16

2019 
Kv 1

IFRS 16

2018 
Kv 1

IAS 17

2018 
Helår

IAS 17

Nettoomsättning 7 217 5 425 23 704
Tjänsteintäkter från slutkund 5 314 3 561 15 593
Underliggande EBITDA 2 659 1 460 6 633
Jämförelsestörande poster –262 –65 –595
EBITDA 2 397 1 395 6 038
Av- och nedskrivningar –1 303 –509 –2 446

varav avskrivning på överskottet från förvärv –299 –37 –314
varav leasingavskrivningar –303 – –

Nedskrivningar – – 149
Resultat från andelar i samrisk- och intressebolag 10 14 9
Rörelseresultat 1 104 900 3 750
Räntenetto och andra finansiella poster –104 –82 –378

varav leasingränta (IFRS 16) –21 – –
Inkomstskatt –231 –196 –1 762
Periodens resultat 769 622 1 610

Avstämning av leasingeffekter
Underliggande EBITDA 2 659 1 460 6 633
Justering för att rapportera leasing enligt IAS 17 –319 – –
Underliggande EBITDA exklusive IFRS 16 2 340 1 460 6 633

Underliggande EBITDA 2 659 1 460 6 633
Leasingavskrivningar och leasingränta (enligt IFRS 16) –324 – –
Underliggande EBITDAaL 2 335 1 460 6 633

Nettoomsättningen ökade med 33 procent relaterat till införlivan-
det av Com Hem. Den organiska tillväxten uppgick till –1 procent, 
med oförändrade tjänsteintäkter från slutkund och minskad 
utrustningsförsäljning, främst i Sverige. Mobila tjänsteintäkter från 
slutkund bidrog positivt med en tillväxt på 3 procent, medan fasta 
tjänsteintäkter från slutkund minskade organiskt med 3 procent.

Underliggande EBITDA ökade med 82 procent främst till följd av 
samgåendet med Com Hem och införandet av IFRS 16 där opera-
tionell leasing avförs från underliggande EBITDA från och med den 
1 januari 2019. För att underlätta jämförelser under 2019 kommer 
Tele2 att rapportera underliggande EBITDA exklusive IFRS 16. Den 
organiska tillväxten för underliggande EBITDA exklusive IFRS 16 
var 8 procent. 

Underliggande EBITDA, en förbättrad indikator för underlig-
gande affärsprestation, har ersatt justerad EBITDA som tidigare 

användes i rapporteringen, se avsnittet Icke IFRS-nyckeltal på sidan 
27. Historiska prestationssiffror finns tillgängliga på Tele2.com.

I och med införandet av IFRS 16 kommer Tele2 framöver också att 
använda underliggande EBITDAaL (EBITDA after Leases) som ett 
kompletterande mått på lönsamhet, eftersom det avspeglar kost-
naden för operationell leasing. Det kommer även att användas som 
mått på skuldsättningsgraden. 

Jämförelsestörande poster uppgick till –262 (–65) miljoner kronor 
främst till följd av samgåendet med Com Hem, not 3.  

Av- och nedskrivningarna ökade både till följd av sammanslag-
ningen med Com Hem och införandet av IFRS 16, och nedskrivningar 
av nyttjanderättstillgångar (leasade tillgångar) uppgick till 303 mil-
joner kronor under kvartalet. Trots detta ökade rörelseresultatet 
till 1 104 (900) miljoner kronor.
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Tjänsteintäkter från slutkund per segment, Kv 1 2019
 

Tjänsteintäkter från slutkund per tjänst, Kv 1 2019
 

  Mobil� 56%

  Fast� 36%

  B2B Solutions� 5%

  Fastighetsägare & Övrigt� 3%

  Sverige Konsument� 60%

  Sverige Företag� 19%

  Litauen� 7%

  Lettland� 4%

  Estland� 2%

  Kroatien� 5%

  Tyskland� 2%

  IoT� 1%

Kassaflödesanalys

Miljoner SEK, totala verksamheten

2019 
Kv 1

IFRS 16

2018 
Kv 1

IAS 17

2018 
Helår

IAS 17

Underliggande EBITDA, kvarvarande verksamheter 2 659 1 460 6 633
Jämförelsestörande poster, kvarvarande verksamheter –262 –65 –595

EBITDA från kvarvarande verksamheter 2 397 1 395 6 038
EBITDA från avvecklade verksamheter 434 190 1 399
Amortering av leasingskulder –382 0 0
Betald capex –1 671 –840 –3 403
Förändringar av rörelsekapitalet 116 –467 –1 123
Betalt finansnetto –130 –88 –603
Betald skatt –293 –145 –643
Övriga kassaflödespåverkande poster –34 23 92

Fritt kassaflöde till eget kapital 437 68 1 757
Fritt kassaflöde till eget kapital, kvarvarande verksamheter 241 195 2 072
Fritt kassaflöde till eget kapital, kvarvarande verksamheter, rullande 12 månader 2 118 2 975 2 072

Analys av finansiell ställning

Miljoner SEK

2019 
31 mars
IFRS 16

2018 
31 dec
IAS 17

Finansiella skulder
Obligationer 20 229 20 580
Företagscertifikat 2 100 4 491
Leasingrelaterade skulder 5 807 16
Finansinstitut och övriga skulder 3 746 3 219

Likvida medel –914 –404
Övriga justeringar av nettoskulden 1 602 978

Nettoskuldsättning 32 570 28 880
Ekonomisk nettoskuldsättning 25 058 27 865
Ekonomisk nettoskuld/underliggande EBITDAaL 2,6 2,8

 
Outnyttjade kreditfaciliteter 9 561 9 116

EBITDA från totala verksamheten  uppgick till 2 831 miljoner kro-
nor inklusive ett bidrag på 434 miljoner kronor från den avvecklade 
verksamheten i Kazakstan.

Betald capex uppgick till –1 671 (–840) miljoner kronor, främst till 
följd av införlivandet av Com Hem och spektrumavgifter på 799 
miljoner kronor, inklusive betalningen på 721 miljoner kronor för 
700 MHz-licensen i Sverige. 

Avskrivning av leasade tillgångar rapporteras från den 1 januari 
2019 i samband med införandet av IFRS 16, och avspeglar betal-
ningar för leasing som inte längre reflekteras i EBITDA.

Förändringar av rörelsekapitalet uppgick till 116 (–467) miljoner 
kronor, då negativa siffror under de föregående kvartalen delvis 
omvandlades till positiva.

Fritt kassaflöde till eget kapital var högre än för motsvarande 
period förra året, främst till följd av förändringar av rörelsekapitalet 
och samgåendet med Com Hem.  

Tele2 avslutade kvartalet med en ekonomisk nettoskuld/under-
liggande EBITDAaL på 2,6x, vilket är inom det finansiella skuld-
sättningsmålet på 2,5–3,0x. En brygga mellan nettoskuld och 
ekonomisk nettoskuld finns i avsnittet Icke IFRS-nyckeltal i denna 

rapport. Företaget anser att förhållandet mellan ekonomisk net-
toskuld och underliggande EBITDAaL i allt väsentligt är jämförbart 
med det förhållande som rapporterades före införandet av IFRS 16.  
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Finansiell guidning (oförändrad)
Tele2 AB ger följande guidning för kvarvarande verksamheter i oförändrad valuta 
och inklusive Com Hem på jämförbar basis

Mål på medellång sikt 

•	Låg ensiffrig tillväxt för tjänsteintäkter från slutkund

•	Medelhög ensiffrig tillväxt för underliggande EBITDAaL

•	Capex exklusive spektrum- och leasingavgifter på 3,0–3,5 miljarder kronor 
under utbyggnaden av 5G och Remote-PHY

Helår 2019  

•	Tjänsteintäkter från slutkund förväntas inte ändras nämnvärt jämfört med 
2018, och vi lanserar tillväxtfrämjande initiativ som förväntas ge effekt under 
de kommande åren

•	Medelhög ensiffrig tillväxt för underliggande EBITDA exklusive IFRS 16

•	Capex exklusive spektrum- och leasingavgifter på 2,9–3,2 miljarder kronor

Finansiell guidning

Utdelning
Till årsstämman den 6 maj 2019 har styrelsen för Tele2 AB beslutat att rekommendera en 
ordinarie utdelning för räkenskapsåret 2018 på 4,40 kronor per ordinarie A- och B-aktie, 
utbetald i två lika stora delar.

Dessutom avser styrelsen att betala ut till aktieägarna nettobehållningen, efter justering 
för förlust av framtida underliggande EBITDAaL, från försäljningen av Nederländerna och 
Kazakstan. Ytterligare information lämnas i mitten av 2019, när avyttringen av verksam-
heten i Kazakstan förväntas vara slutförd.   

Betalningsdatum för utdelning
Om årsstämman bifaller styrelsens förslag kommer utdelningen att betalas enligt följande:

•	2,20 kronor per aktie som fördelas till aktieägarna den 13 maj. Första dag då aktien hand-
las utan rätt till utdelning är beräknad till den 7 maj med avstämningsdag den 8 maj.

•	2,20 kronor per aktie som fördelas till aktieägarna den 7 oktober. Första dag då aktien 
handlas utan rätt till utdelning är beräknad till den 1 oktober med avstämningsdag den 
2 oktober.

Finanspolicy
Vår finanspolicy har uppdaterats för att avspegla införandet av redovisningsstandarden 
IFRS 16 från och med den 1 januari 2019. Förändringarna förväntas för närvarande inte ha 
någon inverkan på koncernens upplåning eller utdelning.

•	Tele2 kommer att eftersträva en nettoskuldsättning/underliggande EBITDAaL i inter-
vallet 2,5–3,0x och att bibehålla en kreditprofil som överensstämmer med kreditbety-
get ”investment grade” 

•	Tele2s policy syftar till att bibehålla skuldsättningsmålet genom att distribuera kapital 
till aktieägarna genom:

	 –  En ordinarie utdelning på minst 80 procent av fritt kassaflöde till eget kapital
	 –  �Extrautdelningar och/eller återköp av aktier, baserat på kvarvarande fritt kassaflöde 

till eget kapital, intäkter från försäljning av tillgångar och belåning på underliggande 
EBITDAaL-tillväxt
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Samgåendet med Com Hem, som stått i fokus för den 
svenska verksamheten, utvecklades enligt plan och 
bidrog positivt med kostnadssynergier på cirka 50 mil-
joner kronor för kvartalet. I slutet av första kvartalet 
beräknades kostnadssynergierna ha nått en månatlig 
besparingstakt motsvarande 300 miljoner kronor på 
helårsbasis. Integrationskostnader på 155 miljoner 
kronor relaterade till Com Hem-fusionen uppkom 
under kvartalet, och uppgår till sammanlagt 365 mil-
joner kronor sedan integrationsprogrammets början.    

Utvärdering på jämförbar basis inklusive Com Hem
I följande utvärdering på jämförbar basis av den 
svenska verksamheten beskrivs verksamheten som 
om Com Hem ingick i Tele2-koncernen under alla 
granskningsperioder.  

Omsättning och totala tjänsteintäkter från slut-
kund sjönk med 1 procent till följd av fortsatt tillba-
kagång för äldre fasta tjänster i både konsument- och 
företagssegmenten, medan tillväxten för mobila 
tjänsteintäkter från slutkund var positiv. 

Underliggande EBITDA exklusive IFRS 16 växte med 
5 procent, främst till följd av kostnadssynergier kopp-
lat till integrationen och omstruktureringen. 

Avgiften på 721 miljoner kronor för den 700 MHz-
licens som delades ut under fjärde kvartalet 2018 
betalades under första kvartalet 2019.

Översikt per segment
Sverige 

Finansiella uppgifter  
(miljoner SEK)

2019 
Kv 1

 

2018 
Kv 1  

proforma organisk %

2018
Helår 

proforma

Nettoomsättning 5 471 5 558 –2% 22 474
Konsumentsegmentet  
i Sverige 3 799 3 856 –1% 15 832
Företagssegmentet i Sverige 1 672 1 702 –2% 6 642

Underliggande EBITDA 2 101 1 761 7 214

Underliggande EBITDA  
exklusive IFRS 16 1 843 1 761 5% 7 214

Konsumentsegmentet  
i Sverige 1 469 1 389 6% 5 764
Företagssegmentet i Sverige 374 372 0% 1 450

Underliggande EBITDA- 
marginal exklusive IFRS 16 34% 32% 32%

Capex
Nätverk 201 181 802
IT 176 111 589
Kundutrustning 126 122 380
Övrigt 41 15 95

Capex exklusive spektrum 
och leasing 544 429 1 866
Spektrum 0 0 721
Nyttjanderättstillgångar 
(leasing) 239 0 0

Capex 783 429 2 587

Capex exklusive spektrum  
och leasing / intäkter 10% 8% 8%



Tele2 – Delårsrapport januari–mars 2019  7 (30)

Konsumentsegmentet i Sverige
Konsumentmarknaden var på det hela taget stabil, 
i linje med de föregående kvartalen. Com Hem mobil 
lanserades och blev det första varumärket i Sverige att 
erbjuda både fasta och mobila tjänster på samma fak-
tura, medan FMC-erbjudandet utökades med dubbla 
hastigheter för fast bredband. Antalet FMC-kunder 
ökade till 45 000, och initiala siffror visade som för-
väntat en positiv effekt på kundlojaliteten.

Tele2 återtog förstaplatsen på Netflix hastighets-
index, en placering som vi uppnått 54 gånger under de 
senaste 61 månaderna.

Ökningen av antalet mobila abonnemangskunder 
var främst relaterad till Comviq, medan kundbasen 
inom kontantkort och mobilt bredband minskade till 
följd av en krympande marknad. Introduktionen av 
Com Hem mobile förväntas öka kundtillväxten på sikt 
men hade begränsad effekt under kvartalet. 

Antalet RGUer inom Fast bredband ökade stadigt 
med ett nettotillskott på 12 000, i linje med första 
kvartalet 2018. ASPU ökade med 1,8 procent till följd av 
prisjusteringar under 2018 för Com Hem-varumärket. 
De fasta bredbandsintäkterna ökade med 8 procent, 
tack vare ett stadigt växande antal RGUer för både 
Com Hem och Boxer samt det senaste årets prisjuste-
ringar för Com Hems kunder.

Com Hems tv-abonnemangskunder växte med  
+3 000, jämfört med en svag nedgång under första 
kvartalet 2018, till följd av ett tillskott av grupp-
avtalskunder. Kundbasen för marksänd digital-tv 
krympte med –11 000 beroende på pris- och mark-
nadspress till följd av fiberutrullning. Tv-intäkterna 
minskade med 6 procent, främst relaterat till en mins-
kad bas av RGUer för Boxer.

Integrationen och storleksanpassningen av 
organisationen framskred enligt plan, och vi iden-
tifierade ytterligare aktiviteter som kan generera 
synergieffekter. 

Underliggande EBITDA exklusive IFRS 16 ökade 
med 6 procent främst till följd av framgångsrik kost-
nadskontroll och omstruktureringar.

Operationella uppgifter (tusental)

2019 
Kv 1

 

2018 
Kv 1  

proforma

2019 
31 mars

2018 
31 mars

proforma

RGUer Nettointag Antal RGUer

Mobilt –20 –50 2 927 2 976
Abonnemang 5 –7 1 822 1 796
Kontantkort –25 –43 1 105 1 180

Fast –7 –21 2 201 2 256
Fast bredband 12 12 839 790
Digital-tv –8 –12 1 049 1 086

Kabel och fiber 3 –2 661 653
DTT –11 –11 388 432

Fast telefoni och DSL –11 –20 313 381

Adresserbar fast marknad 64 40  3 178 2 871

Finansiella nyckeltal  
(Miljoner SEK)

2019 
Kv 1

2018 
Kv 1  

proforma %

2018 
Helår 

proforma

ASPU (SEK)
Mobilt

Abonnemang 216 213 1,3% 216
Kontantkort 83 83 –0,1% 84

Fast
Fast bredband 247 243 1,8% 247
Digital-tv

Kabel och fiber 236 241 –2,0% 241
DTT 289 293 –1,3% 293

Fast telefoni och DSL 110 109 1,1% 111

Nettoomsättning
Mobilt 1 457 1 452 0% 5 881

Abonnemang 1 179 1 152 2% 4 698
Kontantkort 278 300 –7% 1 183

Fast 1 531 1 555 –2% 6 243
Fast bredband 618 571 8% 2 380
Digital-tv 807 856 –6% 3 379

Kabel och fiber 466 472 –1% 1 901
DTT 341 384 –11% 1 478

Fast telefoni och DSL 106 128 –17% 484
Fastighetsägare och övrigt 176 184 –4% 722

Tjänsteintäkter från slutkund 3 164 3 191 –1% 12 846
Operatörsintäkter 190 187 780
Försäljning av utrustning 445 478 2 206

Nettoomsättning 3 799 3 856 –1% 15 832

Underliggande EBITDA 1 641 1 389 5 764

Underliggande EBITDA 
exklusive IFRS 16 1 469 1 389 6% 5 764
Underliggande EBITDA- 
marginal exklusive IFRS 16 39% 36%  36%
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Företagssegmentet i Sverige
Verksamheten genomgår en omstruktureringsperiod 
i syfte att fokusera på nätverksbaserade IKT-tjänster 
med högre marginaler, återta intäktstillväxt och 
genomföra strukturella kostnadsbesparingar.  

I storföretagssegmentet har de större operatörerna 
fokuserat på att befästa sin ställning och kundbas, 
medan konkurrensen fortsatt är hård i segmentet för 
små och medelstora företag med uppstickarvarumär-
ken och priserbjudanden som liknar privatkundernas.

Tele2s kundbas fortsatte att växa, främst inom 
storföretagssegmentet, även om tillväxttakten var 
lägre än under andra halvåret 2018. 

Nya avtal tecknades med både kommuner och 
storföretag, däribland Rejlers, Toshiba, Balder och GDL 
Logistics. Förlängda och utökade avtal tecknades med 
bland annat NCC, Stena and Linköpings universitet.

Tillväxten inom mobila tjänsteintäkter från slut-
kund var fortsatt positiv med +1 procent, medan de 
totala tjänsteintäkterna från slutkund sjönk med 2 
procent, kopplat till sjunkande omsättning inom äldre 
produkter. 

Underliggande EBITDA exklusive IFRS 16 var oför-
ändrad trots nedgången inom tjänsteintäkter från 
slutkund.    

Litauen
Marknaden kännetecknades av fortsatt priskonkur-
rens, särskilt i det mobila bredbandssegmentet. Tele2s 
marknadsföringskampanj Tele2 Free Internet fick pris 
som den effektivaste marknadsföringskampanjen på 
konferensen Password 2019.

Nettointaget på –4 000 var främst relaterat till en 
nedgång inom kontantkort på –13 000, medan alla 
övriga segment uppvisade ett positivt nettointag.

Mobila tjänsteintäkter från slutkund ökade med 11 
procent i lokal valuta, främst till följd av ökade ASPU 
för konsumentkunder och tillväxt inom det mobila 
bredbandssegmentet.

Underliggande EBITDA exklusive IFRS 16 växte med 
25 procent i lokal valuta beroende på ökad omsättning, 
med en marginal på cirka 38 (33) procent.  

Baltikum 

Operationella uppgifter (tusental)

2019 
Kv 1  

2018 
Kv 1  

proforma

2019 
31 mars

2018 
31 mars

proforma

RGUer Nettointag Antal RGUer

Mobilt
Abonnemang 7 34  896 855

Finansiella nyckeltal 
(Miljoner SEK)

2019 
Kv 1  

2018 
Kv 1  

proforma %

2018 
Helår 

proforma

ASPU (SEK)
Mobilt

Abonnemang 177 188 –5,5% 186

Nettoomsättning
Mobilt 475 472 1% 1 905
Fast 295 325 –9% 1 238
Solutions 264 261 1% 1 051

Tjänsteintäkter från slutkund 1 034 1 058 –2% 4 194
Operatörsintäkter, exklusive 
Wholesale 24 31 127
Försäljning av utrustning 446 467 1 744
Wholesale 167 145 573
Intern försäljning 1 1  4

Nettoomsättning 1 672 1 702 –2% 6 642

Underliggande EBITDA 460 372 1 450

Underliggande EBITDA  
exklusive IFRS 16 374 372 0% 1 450

Varav Wholesale 68 64 200

Underliggande EBITDA- 
marginal exklusive IFRS 16 22% 22%  22%

Operationella uppgifter (tusental)
2019 
Kv 1 

2018 
Kv 1 

2019 
31 mars

2018
31 mars

Nettointag Antal RGUer

RGUer, mobil –4 16 1 857 1 808

Finansiella nyckeltal  
(Miljoner SEK)

2019 
Kv 1 

2018 
Kv 1 organisk %

2018 
Helår

ASPU (EUR) 6,0 5,6 8% 5,9

Nettoomsättning
Tjänsteintäkter från slutkund 351 302 11% 1 329
Operatörsintäkter 60 55 249
Försäljning av utrustning 193 170 822
Intern försäljning 9 5 30

Nettoomsättning 613 532 10% 2 430

Underliggande EBITDA 245 178 817

Underliggande EBITDA  
exklusive IFRS 16 232 178 25% 817
Underliggande EBITDA- 
marginal exklusive IFRS 16 38% 33% 34%

Capex 29 22 144
Capex exklusive spektrum  
och leasing 26 22 144
Capex exklusive spektrum  
och leasing / intäkter 4% 4%  6%



Tele2 – Delårsrapport januari–mars 2019  9 (30)

Estland
Tele2 lanserade nya priser på mobilabonnemang för 
konsumenter och affärskunder under första kvartalet 
vilket initialt gav gensvar på marknaden. Även för kon-
tantkortssegmentet ändrades priserna i mars då kon-
tantkortsmärket Smart upphörde. Tele2 är anmälda 
till den kommande 3,5 GHz-auktionen.

Nettokundtillskottet uppgick till –5 000 och var 
relaterat till konsumentsegmentet, medan antalet 
företagskunder ökade. Avvecklingen av telemarke-
tingverksamheten har uppvägts av ökad butiksför-
säljning och kundlojalitet och medfört högre kvalitet 
och värde på nytillkomna kunder. ASPU ökade med 3 
procent, medan totala tjänsteintäkter från slutkund 
sjönk med 3 procent organiskt till följd av ett krym-
pande antal RGUer under de senaste tolv månaderna.

Underliggande EBITDA exklusive IFRS 16 ökade 
med 1 procent, medan marginalen ökade till 21 (19) 
procent till följd av avvecklingen av telemarketing som 
var ett dyrt och arbetskrävande sätt att värva kunder.

Lettland
Marknaden kännetecknades av paketerade tjänster, 
telefonerbjudanden och intensiv konkurrens inom 
företagssegmentet. Tele2 fortsätter att fokusera på 
tjänstekvalitet, kundnöjdhet, försäljningseffektivitet 
och optimerad verksamhet. NPS för konsumentkunder 
på 3 månaders rullande basis nådde den högsta nivån 
på två år.    

Tele2 Lettland utsågs till en av de tio mest attrak-
tiva arbetsgivarna i Lettland i en landsomfattande 
undersökning, vilket är den största förbättringen från 
ett år till ett annat för något av landets större företag.

Det totala antalet RGUer var nästan oföränd
rad trots fortsatt nedgång för kontantkort. Abon-
nemangssegmentet uppnådde framgångar med till-
växt inom konsumenttelefoni, mobilt bredband och 
bland affärskunder. 

Mobila tjänsteintäkter från slutkund ökade med 
6 procent i lokal valuta tack vare högre ASPU främst 
relaterat till datakapitalisering.

Den underliggande EBITDA-marginalen exklusive 
IFRS 16 ökade till 36 (35) procent, främst beroende på 
ökad omsättning och kontinuerlig kostnadskontroll.

I Capex ingick 67 miljoner kronor för den 3,5 GHz-
licens som beviljades under tredje kvartalet 2018 och 
som betalades och bokfördes under kvartalet.

Operationella uppgifter (tusental)
2019 
Kv 1 

2018 
Kv 1 

2019 
31 mars

2018
31 mars

Nettointag Antal RGUer

RGUer, mobil –5 –10  946 942

Finansiella nyckeltal  
(Miljoner SEK)

2019 
Kv 1 

2018 
Kv 1 organisk %

2018 
Helår

ASPU (EUR) 6,7 6,3 6% 6,6

Nettoomsättning
Tjänsteintäkter från slutkund 199 179 6% 768
Operatörsintäkter 47 47 201
Försäljning av utrustning 72 66 321
Intern försäljning 4 4 18

Nettoomsättning 322 296 4% 1 308

Underliggande EBITDA 125 103 474

Underliggande EBITDA  
exklusive IFRS 16 116 103 8% 474
Underliggande EBITDA- 
marginal exklusive IFRS 16 36% 35% 36%

Capex 101 24 113
Capex exklusive spektrum  
och leasing 31 24 112
Capex exklusive spektrum  
och leasing / intäkter 10% 8%  9%

Operationella uppgifter (tusental)
2019 
Kv 1 

2018 
Kv 1 

2019 
31 mars

2018
31 mars

Nettointag Antal RGUer

RGUer, mobil –5 –5  432 459

Finansiella nyckeltal  
(Miljoner SEK)

2019 
Kv 1 

2018 
Kv 1 organisk %

2018 
Helår

ASPU (EUR)
Mobilt 7,7 7,5 3% 7,8

Nettoomsättning
Tjänsteintäkter från slutkund 110 108 –3% 451
Operatörsintäkter 32 30 133
Försäljning av utrustning 40 50 197
Intern försäljning 1 1 6

Nettoomsättning 183 189 –8% 787

Underliggande EBITDA 47 35 167

Underliggande EBITDA  
exklusive IFRS 16 38 35 1% 167
Underliggande EBITDA- 
marginal exklusive IFRS 16 21% 19% 21%

Capex 29 17 87
Capex exklusive spektrum  
och leasing 20 17 87
Capex exklusive spektrum 
och leasing / intäkter 11% 9%  11%
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Tyskland
Nettokundintaget under kvartalet var oförändrat i 
absoluta tal jämfört med första kvartalet 2018, med 
såväl högre bortfall som intag. Antalet RGUer vid kvar-
talets slut uppgick till 295 000 (352 000) och intäk-
terna sjönk därmed med 16 procent.

Den underliggande EBITDA-marginalen exklusive 
IFRS 16 ökade till 46 (43) procent, till följd av sänkta 
transiterings- och termineringsavgifter, lägre kostnad 
för osäkra fordringar och fortsatt kostnadsdisciplin.

 

Kroatien
Kvartalet inleddes med en förlängd julkampanj, följt 
av marknadsfokus på hårdvara och konvergerande 
erbjudanden. Tele2s unika obegränsade produkter är 
fortsatt centrala för våra erbjudanden. Arbetet med 
att stärka butikskedjan fortsatte genom förvärv av tre 
butiker, så att antalet Tele2-ägda butiker uppgick till 
18 vid kvartalets slut.

Spektrumportföljen utökades med ytterligare 10 
MHz i 2100 MHz-bandet, vilket driftsattes i slutet av 
kvartalet. 

Tjänsteintäkter från slutkund växte organiskt med 
14 procent, justerat för jämförelsestörande intäkter i 
först kvartalet 2018, tack vare en ökning av antalet 
RGUer på 6 procent och 7 procent högre ASPU. 

Underliggande EBITDA exklusive IFRS 16 ökade 
till följd av högre tjänsteintäkter från slutkund, 
lägre spektrumkostnader och fortsatt fokus på 
kostnadseffektivitet.

Capex ökade som ett resultat av fortsatta investe-
ringar i spektrumutrymme och nätverkskvalitet. 

Andra marknader 
Operationella uppgifter (tusental)

2019 
Kv 1 

2018 
Kv 1 

2019 
31 mars

2018
31 mars

Nettointag Antal RGUer

RGUer, mobil –3 3  894 844

Finansiella nyckeltal  
(Miljoner SEK)

2019 
Kv 1 

2018 
Kv 1 organisk %

2018 
Helår

ASPU (HRK) 76 71 7% 77

Nettoomsättning
Tjänsteintäkter från slutkund 286 260 14% 1 110
Operatörsintäkter 49 44 269
Försäljning av utrustning 138 127 550
Intern försäljning 2 2 8

Nettoomsättning 475 433 10% 1 937

Underliggande EBITDA 119 33 268

Underliggande EBITDA  
exklusive IFRS 16 90 33 157% 268
Underliggande EBITDA- 
marginal exklusive IFRS 16 19% 8% 14%

Capex 83 11 128
Capex exklusive spektrum 
och leasing 15 11 128
Capex exklusive spektrum 
och leasing / intäkter 3% 3%  7%

Finansiella nyckeltal  
(Miljoner SEK)

2019 
Kv 1 

2018 
Kv 1 organisk %

2018 
Helår

Nettoomsättning 122 139 –16% 539

Underliggande EBITDA 56 60 249

Underliggande EBITDA 
exklusive IFRS 16 56 60 –10% 249
Underliggande EBITDA-
marginal exklusive IFRS 16 46% 43%  46%
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Kazakstan (avvecklad)
Marknadsaktörerna fortsatte att anpassa sina prispla-
ner kring olika alternativ för fri användning av sociala 
nätverk, och Tele2 lanserade två OTT-tv-tjänster.

Nettointaget sjönk till –93 000 kopplat till ett juste-
rat fokus mot högre kvalitet i kundintaget, samt ökad 
konkurrens.

Tjänsteintäkter från slutkund ökade med 22 pro-
cent i lokal valuta till följd av 19 procent högre ASPU 
relaterat till prisjusteringar under det senaste året.

Underliggande EBITDA exklusive IFRS 16 växte med 
60 procent i lokal valuta beroende på ökad omsättning 
och en förbättrad marginal på 40 (29) procent.  

Operationella uppgifter (tusental)
2019 
Kv 1 

2018 
Kv 1 

2019 
31 mars

2018
31 mars

Nettointag Antal RGUer

RGUer, mobil –93 15  7 067 6 929

Finansiella nyckeltal  
(Miljoner SEK)

2019 
Kv 1 

2018 
Kv 1 organisk %

2018 
Helår

ASPU (KZT) 1 221 1 025 19% 1 138

Nettoomsättning
Tjänsteintäkter från slutkund 632 534 22% 2 425
Operatörsintäkter 151 146 637
Försäljning av utrustning 4 7 22
Intern försäljning 0 0 0

Nettoomsättning 787 687 18% 3 084

Underliggande EBITDA 352 202 1 053

Underliggande EBITDA  
exklusive IFRS 16 312 202 60% 1 057
Underliggande EBITDA- 
marginal exklusive IFRS 16 40% 29% 34%

Capex 136 39 274
Capex exklusive spektrum  
och leasing 38 39 274
Capex exklusive spektrum  
och leasing / intäkter 5% 6%  9%
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Koncernsummering proforma

Miljoner SEK

2019 
Kv 1 

2018 
Kv 1 

proforma

2018 
Helår 

proforma

2017 
Helår 

proforma

NETTOOMSÄTTNING
Konsumentsegmentet i Sverige 3 799 3 856 15 832 15 488
Företagssegmentet i Sverige 1 672 1 702 6 642 6 705
Litauen 613 532 2 430 1 957
Lettland 322 296 1 308 1 178
Estland 183 189 787 743
Kroatien 475 433 1 917 1 694
Tyskland 122 139 539 612
IoT 48 43 200 147
Övrigt 0 32 152 135
Intern försäljning, eliminering –17 –13 –66 –57

SUMMA 7 217 7 209 29 761 28 602

UNDERLIGGANDE  EBITDA
Konsumentsegmentet i Sverige 1 641 1 389 5 764 5 638
Företagssegmentet i Sverige 460 372 1 450 1 435
Litauen 245 178 817 652
Lettland 125 103 474 417
Estland 47 35 167 185
Kroatien 119 33 268 182
Tyskland 56 60 249 265
IoT –6 –18 –104 –101
Övrigt –28 –11 –70 –63

SUMMA 2 659 2 141 9 015 8 610

UNDERLIGGANDE  EBITDA  EXKLUSIVE  IFRS  16
Konsumentsegmentet i Sverige 1 469 1 389 5 764 5 638
Företagssegmentet i Sverige 374 372 1 450 1 435
Litauen 232 178 817 652
Lettland 116 103 474 417
Estland 38 35 167 185
Kroatien 90 33 268 182
Tyskland 56 60 249 265
IoT –6 –18 –104 –101
Övrigt –29 –11 –70 –63

SUMMA 2 340 2 141 9 015 8 610

CAPEX
Sverige 783 429 2 587 1 662
Litauen 29 22 144 114
Lettland 101 24 113 83
Estland 29 17 87 83
Kroatien 83 11 128 90
Tyskland 0 0 0 0
IoT 6 7 29 30
Övrigt 1 100 393 289

SUMMA 1 032 610 3 481 2 351

varav
Nätverk 269 267 1 308 1 197
IT 196 201 935 667
Kundutrustning 126 122 381 363
Övrigt 52 20 135 123

Capex exklusive spektrum och leasing 643 610 2 759 2 350
Spektrum 131 0 722 1
Nyttjanderättstillgångar (leasing) 258 0 0 0

SUMMA 1 032 610 3 481 2 351
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Övriga upplysningar

Risker och osäkerhetsfaktorer  
Tele2s verksamhet påverkas av ett antal omvärldsfaktorer. De 
riskfaktorer som bedöms ha störst betydelse för Tele2s fram-
tida utveckling är spektrumauktioner, lagar och förordningar, 
marknadskonkurrens och förändrad teknik, strategisk imple-
mentering av integration, verksamheter i Kazakstan, nätverk 
och IT-infrastruktur och -kvalitet, dataskydd och cybersäkerhet, 
externa relationer, leverantörer och samägda bolag, kundbortfall, 
rekrytering av kompetent personal, geopolitiska förutsättningar 
samt finansiella risker såsom valutarisk, ränterisk, likviditetsrisk, 
kreditrisk, risker relaterade till skatteärenden och nedskrivning av 
tillgångar. Utöver detta finns det en risk att Tele2 inte kan anskaffa 
tillräcklig finansiering för verksamheten. Se Tele2s årsredovis-
ning för 2018 (förvaltningsberättelsen och not 2) för en mer utförlig 
beskrivning av Tele2s riskexponering och riskhantering.

Slutförande av fusionen mellan Tele2 och T-Mobile i 
Nederländerna
Fusionen mellan Tele2 Nederländerna och T-Mobile Nederländerna 
slutfördes den 2 januari 2019. Efter slutförandet av fusionen äger 
Tele2 25 procent av utvidgade T-Mobile Nederländerna medan 

Deutsche Telekom äger 75 procent. Tele2s andel av vinsten rap-
porteras i resultaträkningen som resultat från ett koncernbolag.  

Årsstämma    
Årsstämman hålls måndag den 6 maj 2019 kl. 15.00 på Hotel At Six, 
Brunkebergstorg 6, Stockholm. Aktieägare som vill delta på stäm-
man ska registreras i bolagsstämmoaktieboken (som administreras 
av Euroclear Sweden) senast måndag den 29 april 2019, och med-
dela att de planerar att delta senast måndag 29 april 2019. Besked 
om deltagande lämnas via företagets webbplats på www.tele2.com, 
under rubriken ”Årsstämma 2019”, under avsnittet ”Hur vi styrs”, 
per telefon +46 (0) 771 246 400 eller via post till Computershare AB 
”AGM Tele2”, Box 610, SE-182 16 Danderyd.

Revisorernas rapport om översiktlig granskning 
Denna kvartalsrapport har inte genomgått någon särskild gransk-
ning av bolagets revisorer.

Övrigt
Den 17 juli 2019 kommer Tele2 att offentliggöra balans- och rörelse-
rapporter för perioden fram till den 30 juni 2019.

Styrelsen och VD intygar härmed att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och 
koncernens verksamhet, deras ekonomiska ställning och resultat, samt att den beskriver de väsentliga 

risker och osäkerheter som moderbolaget och övriga bolag i koncernen står inför.

Stockholm den 24 april 2019
Tele2 AB

Georgi Ganev
Ordförande

	 Sofia Arhall Bergendorff	 Andrew Barron 	 Anders Björkman

	 Cynthia Gordon 	 Eva Lindqvist	 Lars-Åke Norling

	 Eamonn O’Hare	 Carla Smits-Nusteling

Anders Nilsson
VD och koncernchef
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Tele2 kommer att hålla en presentation för den globala finansvärlden med möjlighet att delta per telefonkonferens kl. 10:00 CET (09:00 
GMT/04:00 EST) onsdagen den 24 april 2019. Presentationen hålls på engelska och kommer även att finnas tillgänglig som webbsändning 
på Tele2s webbplats:  www.tele2.com.

Erik Strandin Pers
IR-chef
Telefon: +46 (0) 733 41 41 88

Tele2 AB
Organisationsnummer: 556410-8917
Skeppsbron 18
Box 2094
103 13 Stockholm
Sverige
Tel + 46 (0) 8 5620 0060
www.tele2.com

BESÖK VÅR WEBBPLATS: www.tele2.com

Oreviderade koncernens resultaträkning i sammandrag

Oreviderade koncernens totalresultat i sammandrag

Oreviderade koncernens balansräkning i sammandrag

Oreviderade koncernens kassaflödesanalys i sammandrag

Oreviderade koncernens förändring i eget kapital i sammandrag 

Oreviderade moderbolaget i sammandrag

Noter

Icke IFRS-nyckeltal

PRESENTATION AV FÖRSTA KVARTALET 2019

Kontaktpersoner Bilagor

Uppringningsinformation:
För att vara säker på att uppkopplingen till konferenssamtalet fungerar ringer ni in några minuter före konferenssamtalets starttid 
för att registrera er.

Telefonnummer:
Sverige: +46 (0) 8 50 69 21 80
Storbritannien: +44 (0) 2071 928000
USA: +1 631 510 74 95
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Oreviderade koncernens 
resultaträkning i sammandrag
Miljoner SEK Not 

2019
1 jan-31 mar

2018
1 jan-31 mar

KVARVARANDE VERKSAMHETER
Nettoomsättning 2 7 217 5 425
Kostnader för sålda tjänster och utrustning 3 –4 250 –3 060

Bruttoresultat 2 967 2 365

Försäljningskostnader 3 –1 133 –932
Administrationskostnader 3 –716 –504
Resultat från andelar i joint ventures och intresseföretag 10 14
Övriga rörelseintäkter 75 57
Övriga rörelsekostnader 3 –99 –100

Rörelseresultat 1 104 900

Ränteintäkter 6 7
Räntekostnader 5 –115 –76
Övriga finansiella poster 5 –13

Resultat efter finansiella poster 1 000 818

Inkomstskatt 4 –231 –196

PERIODENS RESULTAT FRÅN KVARVARANDE VERKSAMHETER 769 622

AVVECKLADE VERKSAMHETER
Periodens resultat från avvecklade verksamheter 11 255 –273

PERIODENS RESULTAT 1 024 349

HÄNFÖRLIGT TILL
Moderbolagets aktieägare 968 343
Innehav utan bestämmande inflytande 56 6

PERIODENS RESULTAT 1 024 349

Resultat per aktie, kr 8 1,41 0,68
Resultat per aktie, efter utspädning, kr 8 1,40 0,68

FRÅN KVARVARANDE VERKSAMHETER
HÄNFÖRLIGT TILL
Moderbolagets aktieägare 769 622

Resultat per aktie, kr 8 1,12 1,24
Resultat per aktie, efter utspädning, kr 8 1,11 1,24
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Oreviderade koncernens  
totalresultat i sammandrag
Miljoner SEK Not

2019
1 jan-31 mar

2018
1 jan-31 mar

PERIODENS RESULTAT 1 024 349

ÖVRIGT TOTALRESULTAT
KOMPONENTER SOM INTE KOMMER ATT OMKLASSIFICERAS TILL ÅRETS RESULTAT
Pensioner, aktuariella vinster/förluster –108 –
Pensioner, aktuariella vinster/förluster, skatteeffekt 23 –

Komponenter som inte kommer att omklassificeras till årets resultat –85 –

KOMPONENTER SOM KAN KOMMA ATT OMKLASSIFICERAS TILL ÅRETS RESULTAT
Valutakursdifferenser
Omräkningsdifferenser i utlandsverksamheter 297 843
Skatteeffekt på ovan –15 –113
Återföring av ackumulerade omräkningsdifferenser från sålda företag 11 –778 –
Skatteeffekt på ovan 11 122 –

Omräkningsdifferenser –374 730
Säkring av nettoinvesteringar i utlandsverksamheter –47 –153
Skatteeffekt på ovan 10 34
Återföring av ackumulerad säkring från sålda företag 11 721 –
Skatteeffekt på ovan 11 –169 –

Säkring av nettoinvesteringar 515 –119
Valutakursdifferenser 141 611

Kassaflödessäkringar
Vinst/förlust från ändring i verkligt värde på säkringsinstrument 4 –
Omklassificering av ackumulerade vinster/förluster till resultaträkningen –3 18
Skatteeffekt på kassaflödessäkringar 5 –4

Kassaflödessäkringar 6 14

Komponenter som kan komma att omklassificeras till årets resultat 147 625

ÖVRIGT TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN, NETTO EFTER SKATT 62 625

TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN 1 086 974

HÄNFÖRLIGT TILL
Moderbolagets aktieägare 1 028 977
Innehav utan bestämmande inflytande 58 –3

TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN 1 086 974
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Oreviderade koncernens  
balansräkning i sammandrag
Miljoner SEK Not 31 mar 2019 31 dec 2018 

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Goodwill 30 198 30 159
Övriga immateriella tillgångar 19 421 19 604

Immateriella tillgångar 49 619 49 763
Materiella tillgångar 9 035 9 192
Nyttjanderättstillgångar 6 048 –
Andelar i joint ventures och intresseföretag 9 7 071 13
Övriga finansiella anläggningstillgångar 5 798 1 015
Tillgångsförda kontraktskostnader 396 373
Uppskjutna skattefordringar 4 453 368

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 73 420 60 724

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Varulager 827 669
Kortfristiga fordringar 6 731 6 825
Kortfristiga placeringar 2 2
Likvida medel 6 914 404

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 8 474 7 900

TILLGÅNGAR SOM INNEHAS FÖR FÖRSÄLJNING 11 4 089 14 020

TILLGÅNGAR 85 983 82 644

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL
Hänförligt till moderbolagets aktieägare 37 405 36 334
Innehav utan bestämmande inflytande 86 28

EGET KAPITAL 8 37 491 36 362

LÅNGFRISTIGA SKULDER
Räntebärande skulder 5 29 666 23 238
Ej räntebärande skulder 4 255 4 206

LÅNGFRISTIGA SKULDER 33 921 27 444

KORTFRISTIGA SKULDER
Räntebärande skulder 5 4 209 6 763
Ej räntebärande skulder 7 078 8 088

KORTFRISTIGA SKULDER 11 287 14 851

SKULDER KNUTNA TILL TILLGÅNGAR SOM INNEHAS FÖR FÖRSÄLJNING 11 3 284 3 987

EGET KAPITAL OCH SKULDER 85 983 82 644



Tele2 – Delårsrapport januari–mars 2019  18 (30)

Oreviderade koncernens 
kassaflödesanalys i sammandrag
(Totala verksamheten)

Miljoner SEK Not
2019

1 jan-31 mar
2018

1 jan-31 mar

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
Periodens resultat 1 024 349
Justeringar av poster i årets resultat som ej genererar kassaflöde 1 350 1 026
Förändringar av rörelsekapitalet 116 –467

Kassaflöde från den löpande verksamheten 2 490 908

INVESTERINGSVERKSAMHETEN
Investeringar i immateriella och materiella tillgångar –1 671 –840
Förvärv och avyttringar av aktier och andelar 9 2 352 1

Kassaflöde från investeringsverksamheten 681 –839

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN
Upptagande av lån 5 1 756 66
Amortering av lån 5 –4 637 –518

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –2 881 –452

FÖRÄNDRING AV LIKVIDA MEDEL 290 –383

Likvida medel vid periodens början 404 802
Valutakursdifferenser i likvida medel 220 22

LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT 6 914 441
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Oreviderade koncernens förändring  
i eget kapital i sammandrag

31 mar 2019

Hänförligt till moderbolagets aktieägare

Miljoner SEK Not
Aktie- 
kapital

Övrigt till-
skjutet  
kapital

Säkrings- 
reserv

Omräk-
ningsreserv

Balanserat 
resultat Summa

Innehav 
utan 

bestäm-
mande  

inflytande
Summa eget 

kapital

Eget kapital, 1 januari 863 27 378 –734 3 252 5 575 36 334 28 36 362

Periodens resultat – – – – 968 968 56 1 024
Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt – – 521 –376 –85 60 2 62

Totalresultat för perioden – – 521 –376 883 1 028 58 1 086

ÖVRIGA FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL
Aktierelaterade ersättningar 8 – – – – 37 37 – 37
Aktierelaterade ersättningar, skatteeffekt 8 – – – – 6 6 – 6

EGET KAPITAL, VID PERIODENS SLUT 863 27 378 –213 2 876 6 501 37 405 86 37 491

31 mar 2018

Hänförligt till moderbolagets aktieägare

Miljoner SEK Note
Aktie- 
kapital

Övrigt till-
skjutet  
kapital

Säkrings- 
reserv

Omräk-
ningsreserv

Balanserat 
resultat Summa

Innehav 
utan 

bestäm-
mande  

inflytande
Summa eget 

kapital

Eget kapital, 1 januari 634 7 841 –651 2 670 6 710 17 204 –114 17 090

Periodens resultat – – – – 343 343 6 349
Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt – – –105 739 – 634 –9 625

Totalresultat för perioden – – –105 739 343 977 –3 974

ÖVRIGA FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL
Aktierelaterade ersättningar 8 – – – – 5 5 – 5
Aktierelaterade ersättningar, skatteeffekt 8 – – – – 1 1 – 1

EGET KAPITAL, VID PERIODENS SLUT 634 7 841 –756 3 409 7 059 18 187 –117 18 070
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Oreviderade moderbolaget i 
sammandrag
Resultaträkning

Miljoner SEK
2019

1 jan-31 mar
2018

1 jan-31 mar

Nettoomsättning 12 13
Administrationskostnader –40 –26
Övriga rörelsekostnader –71 –25

Rörelseresultat –99 –38

Ränteintäkter och liknande resultatposter 36 –
Räntekostnader och liknande resultatposter –139 –136

Resultat efter finansiella poster –202 –174

Skatt på periodens resultat 39 38

PERIODENS RESULTAT –163 –136

Balansräkning

Miljoner SEK Not 31 mar 2019 31 dec 2018 

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Övriga finansiella anläggningstillgångar 47 236 47 083

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 47 236 47 083

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Kortfristiga fordringar 13 471 15 785
Likvida medel 7 25

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 13 478 15 810

TILLGÅNGAR 60 714 62 893

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL
Bundet eget kapital 8 5 848 5 848
Fritt eget kapital 8 28 757 28 874

EGET KAPITAL 34 605 34 722

LÅNGFRISTIGA SKULDER
Räntebärande skulder 5 23 298 21 721

LÅNGFRISTIGA SKULDER 23 298 21 721

KORTFRISTIGA SKULDER
Räntebärande skulder 5 2 548 6 113
Ej räntebärande skulder 263 337

KORTFRISTIGA SKULDER 2 811 6 450

EGET KAPITAL OCH SKULDER 60 714 62 893
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Noter
NOT 1  REDOVISNINGSPRINCIPER OCH DEFINITIONER
Delårsrapportens finansiella information för tremånadersperioden 
som avslutades 31 mars 2019 har upprättats för koncernen enligt 
International Accounting Standard (IAS) 34 Delårsrapportering 
utgiven av International Accounting Standards Board (IASB) samt 
årsredovisningslagen och för moderbolaget i enlighet med årsredo-
visningslagen samt RFR 2 Redovisning för juridiska personer och 
uttalanden utgivna av Rådet för finansiell rapportering. Utöver vad 
som beskrivs nedan har Tele2 upprättat delårsrapportens finan-
siella information för perioden som avslutades 31 mars 2019 i enlig-
het med samma beräkningsmetoder och redovisningsprinciper 
som i årsredovisningen 2018. Beskrivning av dessa principer samt 
definitioner framgår av not 1 och not 35 i årsredovisningen för 2018.  

Den 1 januari 2019 ändrade Tele2 redovisningsprincip för leasing 
genom att börja tillämpa IFRS 16. Tele2 har valt att tillämpa de lätt-
nadsregler som finns i standarden och inte göra någon retroaktiv 
omräkning av tidigare perioder. Beskrivning av ändringarna till följd 
av tillämpning av IFRS 16 respektive effekterna på ingångsbalansen 
1 januari 2019 framgår av not 10. 

Övriga ändringar i IFRS standarder som tillämpas från och med 1 
januari 2019 har ej haft någon väsentlig påverkan på Tele2s finan-
siella rapporter för tremånadersperioden som avslutades 31 mars 
2019.

För att bättre beskriva den underliggande verksamheten har 
Tele2 ändrat resultatmått för segmenten från justerad EBITDA till 
underliggande EBITDA se vidare not 3.

Siffrorna i denna delårsrapport avser 1 januari–31 mars (första 
kvartalet) 2019 och kvarvarande verksamhet om inget annat 
angetts. Siffrorna inom parentes avser motsvarande period 2018.

NOT 2  NETTOOMSÄTTNING
Nettoomsättning

Miljoner SEK
2019 

1 jan-31 mar
2018

1 jan-31 mar

Sverige Konsument 3 799 2 138
Sverige Företag 1 672 1 636
Litauen 613 532
Lettland 322 296
Estland 183 189
Kroatien 475 433
Tyskland 122 139
IoT 48 43
Övrigt – 32

7 234 5 438
Intern försäljning, eliminering –17 –13
TOTALT 7 217 5 425

Intern försäljning

Miljoner SEK
2019 

1 jan-31 mar
2018

1 jan-31 mar

Sverige Företag 1 1
Litauen 9 5
Lettland 4 4
Estland 1 1
Kroatien 2 2
TOTALT 17 13

Nettoomsättning indelat i kategorier

Miljoner SEK
2019 

1 jan-31 mar
2018

1 jan-31 mar

Sverige Konsument

Tjänsteintäkter slutkund 3 164 1 536

Operatörsintäkter 190 149

Försäljning av utrustning 445 453

3 799 2 138
Sverige Företag

Tjänsteintäkter slutkund 1 034 995

Operatörsintäkter 191 176

Försäljning av utrustning 446 464
Intern försäljning 1 1

1 672 1 636

Litauen

Tjänsteintäkter slutkund 351 302

Operatörsintäkter 60 55

Försäljning av utrustning 193 170
Intern försäljning 9 5

613 532
Lettland

Tjänsteintäkter slutkund 199 179

Operatörsintäkter 47 47

Försäljning av utrustning 72 66
Intern försäljning 4 4

322 296

Estland

Tjänsteintäkter slutkund 110 108

Operatörsintäkter 32 30

Försäljning av utrustning 40 50
Intern försäljning 1 1

183 189

Kroatien

Tjänsteintäkter slutkund 286 260

Operatörsintäkter 49 44

Försäljning av utrustning 138 127
Intern försäljning 2 2

475 433

Tyskland

Tjänsteintäkter slutkund 122 138

Försäljning av utrustning – 1

122 139

IoT

Tjänsteintäkter slutkund 48 43

48 43

Övrigt

Operatörsintäkter – 32

– 32

TOTALT

Tjänsteintäkter slutkund 5 314 3 561

Operatörsintäkter 569 533

Försäljning av utrustning 1 334 1 331

Intern försäljning 17 13

SUMMA NETTOOMSÄTTNING 7 234 5 438
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Nettoomsättning i Sverige

Miljoner SEK
2019 

1 jan-31 mar
2018

1 jan-31 mar

Sverige Konsument
Mobil 1 457 1 452
Fast 1 531 84
Fastighetsägare & Övrigt 176 –
Tjänsteintäkter slutkund 3 164 1 536
Operatörsintäkter 190 149
Försäljning av utrustning 445 453
Sverige Konsument 3 799 2 138

Sverige Företag
Mobil 475 459
Fast 295 278
Solutions 264 258
Tjänsteintäkter slutkund 1 034 995
Operatörsintäkter, exklusive Wholesale 24 31
Försäljning av utrustning 446 464
Wholesale 167 145
Intern försäljning 1 1
Sverige Företag 1 672 1 636

Summa nettoomsättning i Sverige 5 471 3 774

NOT 3  SEGMENTSRAPPORTERING
Underliggande EBITDA

Miljoner SEK
2019 

1 jan-31 mar
2018

1 jan-31 mar

Sverige Konsument 1 641 725
Sverige Företag 460 355
Litauen 245 178
Lettland 125 103
Estland 47 35
Kroatien 119 33
Tyskland 56 60
IoT –6 –18
Övrigt –28 –11
TOTALT 2 659 1 460

För att bättre beskriva den underliggande verksamheten har Tele2 
ändrat resultatmått för segmenten från justerad EBITDA till under-
liggande EBITDA. Förändringen innebär ett något ökat fokus på 
jämförelsestörande poster för att få ett mer tydligt underliggande 
EBITDA. Två rader har därmed lagts till i avstämningen nedan; 
avyttring av anläggningstillgångar och övriga jämförelsestörande 
poster. 

Avstämningsposter till rörelseresultat

Miljoner SEK
2019 

1 jan-31 mar
2018

1 jan-31 mar

Underliggande EBITDA 2 659 1 460
Förvärvskostnader –44 –49
Integrationskostnader –155 –20
Avyttring av anläggningstillgångar –1 –15
Övriga jämförelsestörande poster –62 19
Jämförelsestörande poster –262 –65
EBITDA 2 397 1 395
Avskrivningar –1 303 –509
Resultat från andelar i joint ventures och intresseföretag 10 14
Rörelseresultat 1 104 900

Förvärvskostnader

Miljoner SEK
2019 

1 jan-31 mar
2018

1 jan-31 mar

Com Hem, Sverige –44 –49
Förvärvskostnader –44 –49

Förvärvskostnader rapporteras som övriga rörelsekostnader.

Integrationskostnader

Miljoner SEK
2019 

1 jan-31 mar
2018

1 jan-31 mar

Com Hem, Sverige –155 –
TDC, Sverige – –20
Integrationskostnader –155 –20

Rapporteras som:
   -kostnader för sålda tjänster –17 –1
   -försäljningskostnader –76 –
   -administrationskostnader –62 –19
Består av:
   -uppsägningskostnader –111 –
   -övriga personal- och konsultkostnader –35 –9
   -uppsägning av avtal och andra kostnader –9 –11

Avyttring av anläggningstillgångar
Avyttringar av anläggningstillgångar rapporteras som övriga rörel-
seintäkter respektive övriga rörelsekostnader.

Övriga jämförelsestörande poster

Miljoner SEK
2019 

1 jan-31 mar
2018

1 jan-31 mar

Nettoomsättning – 19
Kostnader för sålda tjänster –60 –
Försäljningskostnader 11 –
Administrationskostnader –13 –
Totalt –62 19

Består av:
   -Kroatien; omvärdering av balansen för förutbetalda intäkter – 19
   -Sverige; avsättning för roaming tvist –56 –
   -Litauen; justering av förväntad kreditförlustnivå 18 –
   -Incitamentsprogram; justering av prestationsuppfyllelse –24 –

NOT 4  SKATT
Den 1 april 2019 mottog Tele2 besked att Skatteverket nekar bola-
get avdrag för en valutakursförlust relaterad till en konvertering av 
ett aktieägarlån till Tele2 Kazakstan från USD till Kazakisk Tenge 
i samband med bildandet av Tele2s nuvarande samägda företag 
i Kazakstan. Tillkommande skatt uppgår till 405 miljoner kronor, 
plus ett skattetillägg och ränta om 178 miljoner kronor. Tele2 
kommer att överklaga beslutet och bedömer det som sannolikt att 
överklagandet kommer nå framgång. Någon reservering har inte 
redovisats.

NOT 5  FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER
Finansiering

Räntebärande skulder

31 mar 2019 31 dec 2018

Miljoner SEK Kortfristiga Långfristiga Kortfristiga Långfristiga

Obligationer SEK, Sverige 250 9 547 1 500 8 796
Obligationer EUR, Sverige – 10 432 – 10 284
Företagscertifikat, Sverige 2 100 – 4 491 –
Kreditinstitut 171 3 262 415 2 583

2 521 23 241 6 406 21 663
Avsättningar 291 1 576 224 1 471
Leasing skuld 1 134 4 673 2 14
Övriga skulder 263 176 131 90

4 209 29 666 6 763 23 238
Summa räntebärande skulder 33 875 30 001

Den 29 mars 2019 slutförde Tele2 en emission av en privat place-
ringsobligation om 1 miljard kronor. Obligationen har 7 års löptid och 
rörlig kupongränta.

Den 17 december 2018 offentliggjorde Tele2 överenskommelsen 
med Nordiska Investeringsbanken (NIB) om ett lån på 2 miljarder 
kronor föra att finansiera Tele2s sammanslagning med Com Hem. 
Denna ytterligare finansiering från NIB förlänger Tele2s förfallopro-
fil och innebär ytterligare diversifiering av Tele2s finansiering. Den 
ytterligare finansieringen var villkorad av att existerande lån per 31 
december 2018 uppgående till 130 miljoner EUR sades upp, vilket 
gjordes i januari 2019.



Tele2 – Delårsrapport januari–mars 2019  23 (30)

Överföring av rätten till betalning av fordringar
Tele2 Sverige överlåter rätten till betalning av vissa operativa ford-
ringar till finansinstitut. Den erhållna betalningen från finansinsti-
tut, i samband med att rätten till betalning av fordringar för sålda 
mobiltelefoner och annan utrustning överförts, har nettoredovisats 
mot fordran i balansräkningen samt resulterat i en positiv effekt på 
kassaflödet. Rätten till betalning utan regressrätt eller återstående 
kreditexponering för Tele2 har överförts till tredje part för mot-
svarande 587 (302) miljoner kronor för tremånadersperioden som 
avlutades den 31 mars 2019.

Klassificering och verkligt värde
Finansiella tillgångar i Tele2 består främst av fordringar på slutkun-
der, andra operatörer och återförsäljare samt likvida medel. Tele2s 
finansiella skulder består till stor del av lån, obligationer, leasing- 
samt leverantörsskulder. Klassificering av finansiella tillgångar och 
skulder samt deras verkliga värden framgår nedan. Under 2019 har 
inga överföringar skett mellan de olika nivåerna i verkligt värde
hierarkin och inga väsentliga förändringar har skett i värderingstek-
niker, indata eller antaganden.

31 mar 2019

Tillgångar och skulder 
till verkligt värde via 

resultaträkningen

Miljoner SEK

Derivat
instrument 
avsedda för 

säkrings-
redovisning

Övriga 
instru-

ment 
(nivå 3)

Tillgångar 
till  

upplupet 
anskaff-

ningsvärde

Finansiella 
skulder till 

upplupet 
anskaff-

ningsvärde

Totalt
redovi-

sat värde
Verkligt 

värde

Övriga finansiella tillgångar – 7 692 – 699 699
Kundfordringar – – 2 223 – 2 223 2 223
Övriga kortfristiga fordringar 99 – 2 336 – 2 435 2 435
Kortfristiga placeringar – – 2 – 2 2
Likvida medel – – 914 – 914 914
Tillgångar som innehas för 
försäljning – – 525 – 525 525
Summa finansiella 
tillgångar 99 7 6 692 – 6 798 6 798

Skulder till kreditinstitut och 
liknande skulder – – – 25 762 25 762 26 224
Övriga räntebärande skulder 153 12 – 6 081 6 246 6 248
Leverantörsskulder – – – 2 272 2 272 2 272
Övriga kortfristiga skulder – – – 549 549 549
Skulder knutna till tillgångar 
som innehas för försäljning – 792 – 2 186 2 978 2 981
Summa finansiella skulder 153 804 – 36 850 37 807 38 274

31 dec 2018 

Tillgångar och skulder 
till verkligt värde via 

resultaträkningen

Miljoner SEK

Derivat
instrument 
avsedda för 

säkrings-
redovisning

Övriga 
instru-

ment 
(nivå 3)

Tillgångar 
till  

upplupet 
anskaff-

ningsvärde

Finansiella 
skulder till 

upplupet 
anskaff-

ningsvärde

Totalt
redovi-

sat värde
Verkligt 

värde

Övriga finansiella tillgångar – 7 898 – 905 905
Kundfordringar – – 2 509 – 2 509 2 509
Övriga kortfristiga fordringar 33 – 2 364 – 2 397 2 397
Kortfristiga placeringar – – 2 – 2 2
Likvida medel – – 404 – 404 404
Tillgångar som innehas för 
försäljning – – 2 659 – 2 659 2 659
Summa finansiella 
tillgångar 33 7 8 836 – 8 876 8 876

Skulder till kreditinstitut och 
liknande skulder – – – 28 069 28 069 28 136
Övriga räntebärande skulder 113 15 – 109 237 237
Leverantörsskulder – – – 3 004 3 004 3 004
Övriga kortfristiga skulder – – – 689 689 689
Skulder knutna till tillgångar 
som innehas för försäljning – 764 – 1 361 2 125 2 113
Summa finansiella skulder 113 779 – 33 232 34 124 34 179

Förändring i finansiella tillgångar och skulder värderade till verkligt 
värde via resultaträkningen i nivå 3 framgår nedan.

31 mar 2019 31 dec 2018

Miljoner SEK Tillgångar Skulder Tillgångar Skulder

Per 1 januari 7 779 1 456
Förvärvade företag – – 6 –
Förändringar i verkligt värde, 
tilläggsköpeskilling Kazakstan – 28 – 332
Andra villkorade köpeskillingar:
   -betald – –4 – –12
   -övriga förändringar – 1 – 3
I slutet av perioden 7 804 7 779

Per 31 december 2018 uppgick skulden för incitamentsprogram-
met (IoTP), som omfattat Tele2-anställda i Tele2s bolag inom IoT 
(internet of things – sakernas internet), baserat på det uppskat-
tade verkliga värdet till 4 miljoner kronor. Programmet baserades 
på överlåtbara syntetiska optioner. Verkligt värde på programmet 
fastställdes med hjälp av ett oberoende värderingsinstitut. Under 
första kvartalet 2019 avvecklades incitamentsprogrammet genom 
kontant ersättning.

Under 2016 rapporterades en skuld för villkorad tilläggsköpe-
skilling till de tidigare ägarna av Kombridge, Sverige. Under första 
kvartalet 2018 reglerades 12 miljoner kronor av köpeskillingen. Det 
uppskattade verkliga värdet på tilläggsköpeskillingen uppgick den 
31 mars 2019 till 12 (31 december 2018: 11) miljoner kronor. Det verk-
liga värdet har beräknats på förväntade framtida kassaflöden varvid 
maximalt utfall har antagits. 

Asianet, den tidigare minoritetsägaren i Tele2 Kazakstan, 
har rätt till 18 procent av det ekonomiska intresset i det, med 
Kazakhtelecom, samägda bolaget i Kazakstan. Det uppskattade 
verkliga värdet på tilläggsköpeskillingen uppgick den 31 mars 2019 
till 792 (31 december 2018: 764) miljoner kronor. Det verkliga värdet 
har beräknats baserat på förväntade framtida kassaflöden från det 
gemensamma bolaget. Tilläggsköpeskillingen har från och med 31 
december 2018 klassificerats som skuld knutna till tillgångar som 
innehas för försäljning, se vidare not 11. 

NOT 6  NÄRSTÅENDE FÖRETAG/PERSONER
Tele2s andel av likvida medel i samägda företag (Svenska UMTS-nät 
AB och Net4Mobility HB), över vilka Tele2 har begränsad förfogan-
derätt, ingick i koncernens likvida medel per respektive balansdag 
till nedanstående belopp.
Miljoner SEK 31 mar 2019 31 dec 2018

Likvida medel i samägda företag 45 60

Kazakhtelecom äger 49 procent av rösterna i det gemensamt ägda 
bolaget i Kazakstan. Tele2 och Kazakhtelecom säljer och köper tele-
kommunikationstjänster av varandra. Marknadsmässiga förhållan-
den och prissättning råder mellan parterna. Den 28 december 2018 
meddelade Tele2 Kazakhtelecom att man utnyttjar säljoptionen 
avseende sina aktier i Tele2 Kazakstan, se vidare not 11. Genom att 
meddela Kazakhtelecom att Tele2 utnyttjar säljoptionen har Tele2 
inlett säljprocessen. Tele2 äger från och med 2 januari 2019 25 
procent i T-Mobile Nederländerna. Marknadsmässiga förhållanden 
och prissättning råder mellan parterna. Förutom transaktioner med 
samägda företag, och tidigare beskrivna transaktioner, har inga 
väsentliga närstående transaktioner ägt rum under 2019. Övriga 
närstående företag finns beskrivna i not 37 i årsredovisningen för 
2018. 
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NOT 7  EVENTUALFÖRPLIKTELSER
Miljoner SEK 31 mar 2019 31 dec 2018

Skatteavdrag för valutakursförlust, Sverige 583 –
Åtagande för nedmontering av tillgångar, avvecklade 
verksamheter – 159
Summa eventualförpliktelser 583 159

Den 1 april 2019 mottog Tele2 besked att Skatteverket nekar bolaget 
avdrag för en valutakursförlust, se vidare not 4. 

NOT 8 � EGET KAPITAL, ANTAL AKTIER OCH 
INCITAMENTSPROGAM

Antal aktier
31 mar 2019 31 dec 2018

Totalt antal aktier 690 341 597 690 341 597
Antal aktier i eget förvar –3 238 081 –3 338 529
Antal utestående aktier 687 103 516 687 003 068
Genomsnittligt antal utestående aktier 687 016 461 531 098 522
Antal aktier efter utspädning 689 855 956 690 115 713
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning 690 092 899 534 505 915

Under första kvartalet 2019 levererade Tele2 100 448 B-aktier i eget 
förvar till vissa av deltagarna i LTI 2016, LTI 2017 och LTI 2018. Detta 
var en förtidsinlösen av programmen som en följd av fusionen och 
den efterföljande omorganisationen med Com Hem, se information 
nedan.  

Under första kvartalet 2019 omstämplades 40 770 A-aktier till 
B-aktier.

Förändringar av aktier under föregående år framgår av not 25 i 
årsredovisningen för 2018.

Utestående aktierättsprogram
31 mar 2019 31 dec 2018

LTI 2018 1 290 616 1 482 420
LTI 2017 889 110 1 050 018
LTI 2016 572 714 801 040
Totalt utestående aktierätter 2 752 440 3 333 478

   varav kommer att regleras med kontanter – 220 833

Alla utestående långsiktiga incitamentsprogram (LTI 2016, LTI 2017 
och LTI 2018) baseras på samma struktur, med undantag av att LTI 
2018 inte har ett ROCE villkor, och ytterligare information om syftet, 
förutsättningar och villkor för LTI-programmen framgår av not 33 
i årsredovisningen för 2018. Under årets första tre månader 2019 
uppgick den totala kostnaden före skatt för de långsiktiga incita-
mentsprogrammen (LTI) till 55 (8) miljoner kronor.

LTI 2016
Aktierätternas utnyttjande i LTI 2016 var beroende av uppfyllandet 
av vissa mål- respektive prestationsbaserade villkor, vilka mättes 
under perioden 1 april 2016 – 31 mars 2019. Utfallet för prestations-
villkoren framgår nedan och utestående aktierätter om 572 714 
förväntas att lösas in mot aktier i Tele2 under andra kvartalet 2019.

Mål- respektive prestations- 
baserade villkor

Miniminivå 
(20%)

Stretchnivå 
(100%)

Prestations-
utfall Tilldelning

Serie A Totalavkastning Tele2 
(TSR)

 ≥ 0% 103,9% 100%

Serie B Genomsnittlig 
normaliserad avkastning på 
sysselsatt kapital (ROCE)

5,5% 8% 7,0% 68,0%

Serie C Totalavkastning Tele2 
(TSR) jämfört med en 
referensgrupp 

  > 0%  ≥ 10% 75,8% 100%

LTI 2016-2018, omorganisation som en följd av Com Hem 
fusionen
Som ett resultat av Com Hem fusionen och den efterföljande omor-
ganisationen, genomfördes en förtida inlösen för vissa av deltagarna 
i LTI 2016, LTI 2017 och LTI 2018 programmen. Aktierätternas 
utnyttjande var beroende av uppfyllandet av vissa mål- respektive 
prestationsbaserade villkor. För att bestämma antalet aktierätter 
som medgivits förtida inlösen har utfallet av villkoren fram till inlö-
sen tidpunkten ställts i proportion till villkoren i programmen. Om 
villkoren uppfyllts har antalet aktierätter reducerats med återstå-
ende intjäningstid i förhållande till den ursprungliga intjäningstiden 
om tre år. Om villkoren till viss del har uppfyllts har antalet aktierät-
ter reducerats i proportion till måluppfyllelsen. Antalet aktierätter 
som har lösts in i första kvartalet 2019 uppgår till 100 448 stycken 
och det genomsnittliga aktiepriset vid inlösentillfället uppgick till 
125,13 kronor.

Utdelning
Tele2s styrelse har föreslagit för beslut på årsstämma i maj 2019 en 
utdelning för räkenskapsåret 2018 på 4,40 kronor per aktie, vilket 
kommer betalas i två lika stora omgångar under 2019. Detta mot-
svarar totalt 3 023 miljoner kronor per 31 mars 2019.

NOT 9  RÖRELSEFÖRVÄRV OCH AVYTTRINGAR
Kassaflödespåverkande förvärv och avyttringar av aktier och ande-
lar avsåg följande:

Miljoner SEK
2019

1 jan-31 mar
2018
helår

Förvärv
Com Hem, Sverige – –6 400
Mobile payment, Litauen –4 –7
Altlorenscheuerhof, Luxemburg återbetalning 
kapitaltillskott – 1
Summa förvärv av aktier och andelar –4 –6 406

Avyttringar
Tele2 Nederländerna 2 356 –
Summa avyttringar av aktier och andelar 2 356 –
TOTAL KASSAFLÖDESPÅVERKAN 2 352 –6 406

Förvärv
T-Mobile, Nederländerna
Försäljningen av Tele2 Nederländerna slutfördes den 2 januari 
2019, se vidare not 11. Som ett led av avyttringen erhölls 25 procent 
av aktierna i det nya kombinerade bolaget T-Mobile Netherlands 
Holding BV. Verkligt värde på aktierna är beräknat till 6,9 miljarder 
kronor. På grund av sin osedvanliga komplexitet så pågår förvärvs-
analysen fortfarande och förväntas presenteras i delårsrapporten 
för det andra kvartalet 2019.  

Transaktionen kombinerar två mobila kundförkämpar med 
kompletterande varumärken, teknologier och kundbaser. Baserat 
på nuvarande siffror har det kombinerade bolaget en sammanlagd 
nettoomsättning på cirka 2 miljarder euro. Tele2s 25 procentiga 
andel rapporteras som intressebolag i Tele2s finansiella rapporter.

Information om förvärv under 2018 framgår av not 15 i årsredo-
visningen för 2018.

Avyttring
Se vidare not 11 avvecklade verksamheter.
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NOT 10  ÄNDRADE REDOVISNINGSPRINCIPER
IFRS 16 Leasing
Den 1 januari 2019 ändrade Tele2 redovisningsprincip för leasing 
genom att börja tillämpa IFRS 16 Leasing. Tele2 har valt att til�-
lämpa den förenklade övergångsmetoden i standarden och inte 
göra någon retroaktiv omräkning av tidigare perioder. De kvalitativa 
effekterna av övergången till IFRS 16 finns beskrivna i not 35 i års-
redovisningen för 2018. Effekten på ingångsbalansen 1 januari 2019 
till följd av tillämpning av IFRS 16 presenteras nedan. Uppgifterna 
exkluderar den nederländska verksamheten eftersom Tele2 bedömt 
att effekterna av IFRS 16 på Tele2 Nederländerna har obefintlig eller 
obetydlig påverkan framöver. Den vägda genomsnittliga marginella 
låneräntan som använts vid diskontering av leasingskulden vid 
övergången den 1 januari 2019 uppgick till 1 procent för kvarvarande 
verksamhet och 2 procent inklusive verksamhet under avyttring.

Balansräkning

Miljoner SEK
1 jan 2019 

justerat
IFRS 16 

effekt
31 dec 2018 
rapporterat

TILLGÅNGAR
Goodwill 30 159 – 30 159
Övriga immateriella anläggningstillgångar 19 560 –44 19 604
Immateriella tillgångar 49 719 –44 49 763

Maskiner och andra tekniska anläggningstillgångar 7 998 –104 8 102
Övriga materiella anläggningstillgångar 1 090 – 1 090
Materiella tillgångar 9 088 –104 9 192

Nyttjanderättstillgång 6 076 6 076 –
Finansiella tillgångar 1 028 – 1 028
Tillgångsförda kontraktskostnader 373 – 373
Uppskjutna skattefordringar 368 – 368
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 66 652 5 928 60 724

Varulager 669 – 669
Kortfristiga fordringar 6 794 –31 6 825
Kortfristiga placeringar 2 – 2
Likvida medel 404 – 404
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 7 869 –31 7 900

TILLGÅNGAR SOM INNEHAS FÖR FÖRSÄLJNING 14 588 568 14 020

SUMMA TILLGÅNGAR 89 109 6 465 82 644

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Hänförligt till moderbolagets aktieägare 36 334 – 36 334
Innehav utan bestämmande inflytande 28 – 28
SUMMA EGET KAPITAL 36 362 – 36 362

Räntebärande 27 977 4 739 23 238
Ej räntebärande 4 206 – 4 206
SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER 32 183 4 739 27 444

Räntebärande 7 921 1 158 6 763
Ej räntebärande 8 088 – 8 088
SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER 16 009 1 158 14 851

SKULDER KNUTNA TILL TILLGÅNGAR SOM INNEHAS 
FÖR FÖRSÄLJNING 4 555 568 3 987

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 89 109 6 465 82 644

Bryggan mellan de lägsta framtida kostnaderna enligt IAS 17 lea-
singstandarden (se not 31 årsredovisning 2018) och förändringen i 
leasingskulden för kvarvarande verksamheter till följd av tillämp-
ningen av IFRS 16 presenteras nedan.

Summa framtida avgifter för operationell leasing (not 31) 4 626
Justering för:
Diskontering –264
Ej definierats som lease enligt IFRS 16 (främst hyrd kapacitet) –585
Korttidsleasar –114
Lågvärdeleasar –14
Förlängningsoption 2 248
Summa justeringar 1 271
Förändring av leasing skuld vid tillämpning av IFRS 16 5 897

NOT 11  AVVECKLADE VERKSAMHETER
Tele2 Kazakstan
Den 28 december 2018 meddelade Tele2 att man utnyttjat säl-
joptionen som är stipulerad i avtalet för det samägda bolaget i 
Kazakstan mellan Tele2 och Kazakhtelecom. Genom att meddela 
Kazakhtelecom att Tele2 utnyttjar säljoptionen har Tele2 inlett 
säljprocessen.

Tele2 äger 49 procent ekonomiskt intresse och 51 procent av rös-
terna i samägda bolaget Tele2 Kazakstan. Den förväntade slutliga 
ekonomiska ersättningen för Tele2 kommer att reflektera 31 procent 
fullt utspätt ekonomiskt intresse, med hänsyn till Asianets tilläggs-
köpeskilling om 18 procent. Ett aktieägarlån från Tele2 till samägda 
bolaget ska återbetalas till fullo vid transaktionens slutförande. Per 
den 31 mars 2019 uppgick lånet till 84 miljarder tenge (2,0 miljarder 
kronor).

Säljoptionen baseras på marknadsvärdesprincip (s.k. fair market 
value) och kommer att fastslås genom en överenskommen valide-
ringsprocess, baserad på allmänt vedertagna metoder, inklusive 
oberoende externa rådgivare.

Säljoptionen i Kazakstan ersattes under 2016 med en tilläggskö-
peskilling som representerar 18 procent av det ekonomiska intres-
set i det samägda bolaget i Kazakstan. För att beakta den förväntade 
tilläggsköpeskillingen, som baseras på verkligt värde, har tilläggs-
köpeskillingen per 31 mars 2019 värderats till 792 (31 december 
2018: 764) miljoner kronor och rapporteras som en finansiell skuld 
med verkligt värdeförändringar som finansiella poster i resultaträk-
ningen. Förändringen i verkligt värde per 31 mars 2019 beror på den 
fortsatt positiva utvecklingen av verksamheten i Kazakstan. Det 
uppskattade verkliga värdet är känsligt för förändringar i de anta-
ganden som ligger till grund för de förväntade framtida kassaflödena 
från det gemensamma bolaget i Kazakstan. En avvikelse från nuva-
rande antaganden gällande det verkliga värdet skulle påverka den 
nuvarande skulden.

Vid förvärvstidpunkten av Tele2 Kazakstan hade bolaget en 
befintlig räntefri skuld till den tidigare ägaren Kazakhtelecom. Per 
31 mars 2019 uppgick den redovisade skulden till 32 (31 december 
2018: 30) miljoner kronor och det nominella värdet till 285 (31 
december 2018: 279) miljoner kronor. 

Transaktionens slutförande förväntas ske om cirka ett kvartal. 
Tele2 Kazakstan rapporteras som avvecklad verksamhet.
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Resultaträkning
Samtliga avvecklade verksamheter framgår nedan. Tele2 
Nederländerna avyttrades 2 januari 2019. 

2019 2018
Miljoner SEK 1 jan-31 mar 1 jan-31 mar

Nettoomsättning 787 2 224
Kostnader för sålda tjänster och utrustning –468 –1 604
Bruttoresultat 319 620
Försäljningskostnader –59 –514
Administrationskostnader –38 –273
Övriga rörelseintäkter 2 2
Övriga rörelsekostnader – –3
Rörelseresultat 224 –168
Ränteintäkter 1 3
Räntekostnader –30 –11
Övriga finansiella poster –28 –70
Resultat efter finansiella poster 167 –246
Inkomstskatt från verksamheten –40 –24
PERIODENS RESULTAT FRÅN VERKSAMHETEN 127 –270

Vinst/förlust vid avyttring inklusive försäljningskostnader 
och ackumulerad omräkningdifferens 81 –3
   -varav Nederländerna 81 –3

Inkomstskatt från realisationsvinsten 47 –
   -varav Nederländerna 47 –
PERIODENS RESULTAT 255 –273

HÄNFÖRLIGT TILL
Moderbolagets aktieägare 199 –279
Innehav utan bestämmande inflytande 56 6
PERIODENS RESULTAT 255 –273

Resultat per aktie, kr 0,29 –0,56
Resultat per aktie, efter utspädning, kr 0,29 –0,56

Tele2 Nederländerna
Den 15 december 2017 meddelade Tele2 att man kommit överens 
med Deutsche Telekom om att slå samman Tele2 Nederländerna 
och T-Mobile Nederländerna. Försäljningen av Tele2 Nederländerna 
slutfördes den 2 januari 2019. Den nederländska verksamheten sål-
des för 1.9 miljarder kronor samt 25 procent av aktierna i det nya 
bolaget. Realisationsvinsten under första kvartalet 2019 uppgick 
till 24 miljoner kronor, inklusive kostnader för centrala support-
system för den nederländska verksamheten samt andra trans-
aktionskostnader. Utöver detta påverkades realisationsvinsten 
och skatt positivt med 57 respektive 47 miljoner kronor avseende 
återföring av valutakursdifferenser som tidigare rapporterats som 
övrigt totalresultat och som en följd av försäljningen vänts ut över 
resultaträkningen men inte fått någon effekt på totalt eget kapital 
eller kassaflöde. 

Nettotillgångar vid försäljningstidpunkten
Tillgångar, skulder och eventualförpliktelser som ingick i den avytt-
rade verksamheten i Nederländerna framgår nedan.

Miljoner SEK
Nederländerna  

(2 jan 2019)

Goodwill 1 015
Övriga immateriella tillgångar 1 293
Materiella tillgångar 5 300
Finansiella tillgångar 712
Tillgångsförda kontraktskostnader 177
Varulager 156
Kortfristiga fordringar 2 085
Likvida medel 46
Långfristiga avsättningar –233
Långfristiga ej räntebärande skulder –88
Kortfristiga ej räntebärande skulder –1 639
Avyttrade nettotillgångar 8 824
Realisationsresultat, exklusive försäljningskostnader 24
Försäljningspris 8 848
Erhållit aktier i T-mobile, ej kassaflödespåverkande –6 904
Prisjusteringar, ej kassaflödespåverkande 458
Avgår: likvida medel i avyttrad verksamhet –46
TOTAL KASSAFLÖDESPÅVERKAN 2 356

Balansräkning
Tillgångar som innehas för försäljning per den 31 mars 2019 avser 
Tele2 Kazakstan (från 31 december 2018) och avsättningar för 
prisjusteringar och dylikt för avyttringen av Tele2 Nederländerna. 
Tillgångar som innehas för försäljning per 31 december 2018 avser 
Tele2 Kazakstan och Tele2 Nederländerna (från 31 december 2017 
till 2 januari 2019).  
Miljoner SEK 31 mar 2019 31 dec 2018

TILLGÅNGAR
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Goodwill 132 1 144
Övriga immateriella tillgångar 242 1 545
Immateriella tillgångar 374 2 689
Materiella tillgångar 2 057 7 357
Nyttjanderättstillgång 663 –
Finansiella anläggningstillgångar 8 720
Tillgångsförda kontraktskostnader – 177
Uppskjutna skattefordringar 392 393
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 3 494 11 336

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Varulager 24 181
Kortfristiga fordringar 571 2 503
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 595 2 684

TILLGÅNGAR SOM INNEHAS FÖR FÖRSÄLJNING 4 089 14 020

SKULDER
LÅNGFRISTIGA SKULDER
Räntebärande skulder 1 061 641
Ej räntebärande skulder 10 99
LÅNGFRISTIGA SKULDER 1 071 740

KORTFRISTIGA SKULDER
Räntebärande skulder 1 322 813
Ej räntebärande skulder 891 2 434
KORTFRISTIGA SKULDER 2 213 3 247

SKULDER KNUTNA TILL TILLGÅNGAR SOM INNEHAS 
FÖR FÖRSÄLJNING 3 284 3 987

Kassaflödesanalys
2019 2018

Miljoner SEK 1 jan-31 mar 1 jan-31 mar

Kassaflöde från den löpande verksamheteten 234 287
Kassaflöde från investeringsverksamheten 2 323 –414
Kassaflöde från finansieringsverksamheten –22 –
FÖRÄNDRING AV LIKVIDA MEDEL 2 535 –127
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Icke IFRS-nyckeltal

Denna rapport innehåller vissa finansiella mått som inte definieras enligt IFRS, men som används av Tele2 för att analysera bolagets 
finansiella resultat. Dessa nyckeltal inkluderas i rapporten eftersom de anses utgöra värdefull kompletterande information för operationell 
utveckling och likviditet. Nyckeltalen skall inte ses som substitut till Tele2s finansiella rapporter som upprättats i enlighet med IFRS. 
Tele2s definitioner av dessa nyckeltal beskrivs nedan, men andra företag kan räkna ut icke IFRS-nyckeltal på ett annat sätt och därför är 
nyckeltalen inte alltid jämförbara med liknande nyckeltal som används av andra företag.

EBITDA
Tele2 anser att EBITDA är relevanta nyckeltal att presentera lönsamhet i enlighet med industristandard.

EBITDA: Rörelseresultat före avskrivningar, nedskrivningar samt resultat från andelar i joint ventures och intresseföretag.

Underliggande EBITDA och underliggande EBITDA-marginal
Tele2 anser att underliggande EBITDA och underliggande EBITDA-marginal är relevanta nyckeltal att presentera då dessa illustrerar lön-
samheten av den underliggande verksamheten, samt att dessa nyckeltal används av bolagets ledning för att analysera företagets resultat. 

Underliggande EBITDA: EBITDA exklusive jämförelsestörande poster.

Jämförelsestörande poster: Avyttringar av anläggningstillgångar och transaktioner från strategiska beslut, så som realisationsvinster- och 
förluster från försäljning av verksamheter, förvärvskostnader, integreringskostnader i samband med förvärv eller sammanslagningar, 
omstruktureringsprogram samt andra poster som påverkar jämförbarheten.

Underliggande EBITDA-marginal: Underliggande EBITDA i relation till nettoomsättning.

Underliggande EBITDAaL
Tele2 anser att underliggande EBITDAaL är ett relevant nyckeltal för att presentera lönsamheten eftersom det inkluderar kostnaderna för 
leasade tillgångar (avskrivningar och räntor), vilken enligt IFRS 16 inte ingår i underliggande EBITDA.

Underliggande EBITDAaL: Underliggande EBITDA samt leasingavskrivningar och räntekostnader för leasing enligt IFRS 16.

Underliggande EBITDA exklusive IFRS 16
Tele2 anser att underliggande EBITDA exklusive IFRS 16 är relevanta nyckeltal att presentera för 2019 för att få en jämförbar lönsamhet till 
2018 och 2017 eftersom IFRS 16 Leasing inte har tillämpats retroaktivt.

Underliggande EBITDA exklusive IFRS 16: Underliggande EBITDA med tillämpning av redovisningsstandarden IAS17 för leasing för samtliga 
perioder.

Miljoner SEK
2019

1 jan-31 mar
2018

1 jan-31 mar

KVARVARANDE VERKSAMHETER
Rörelseresultat 1 104 900
Återför:
Resultat från andelar i joint ventures och intresseföretag –10 –14
Avskrivningar 1 303 509

EBITDA 2 397 1 395

Återför:
Jämförelsestörande poster:
Förvärvskostnader 44 49
Integrationskostnader 155 20
Avyttring av anläggningstillgångar 1 15
Övriga jämförelsestörande poster 62 –19

Summa jämförelsestörande poster 262 65

Underliggande EBITDA 2 659 1 460

Leasingavskrivningar (enligt IFRS 16) –303 –
Räntekostnader för leasing (enligt IFRS 16) –21 –

Underliggande EBITDAaL 2 335 1 460

Underliggande EBITDA 2 659 1 460
Justering för att rapportera leasing enligt IAS 17 –319 –

Underliggande EBITDA exklusive IFRS 16 2 340 1 460

Underliggande EBITDA 2 659 1 460
i förhållande till:
Nettoomsättning 7 217 5 425
Återför: jämförelsestörande poster – –19

Nettoomsättning exklusive jämförelsestörande poster 7 217 5 406

Underliggande EBITDA marginal 37% 27%
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Betald capex och capex
Tele2 anser att betald capex är relevant att visa då det ger en indikation på hur mycket bolaget organiskt investerar i immateriella och 
materiella tillgångar för att driva och expandera sin verksamhet. Tele2 anser att det är relevant att visa capex för att ge en bild över hur 
mycket bolaget organiskt investerar i immateriella och materiella tillgångar samt i nyttjanderättstillgångar (leasing) för att driva och 
expandera sin verksamhet, oberoende av när betalningarna sker.

Betald capex: Kassautflöde relaterat till investeringar av immateriella och materiella tillgångar minus kassainflöde från försäljningar av 
immateriella och materiella tillgångar.

Capex: Investeringar av immateriella tillgångar, materiella tillgångar och nyttjanderättstillgångar (leasing) som är kapitaliserade i 
balansräkningen.

Miljoner SEK
2019

1 jan-31 mar
2018

1 jan-31 mar

TOTALA VERKSAMHETEN
Investeringar i immateriella och materiella tillgångar –1 671 –849
Försäljning av immateriella och materiella tillgångar – 9

Betald capex –1 671 –840
Periodens obetalda capex och återföring av betald capex från tidigare perioder 859 250
Återför erhållen betalning för sålda immateriella och materiella tillgångar – –9

Capex i immateriella och materiella tillgångar –812 –599
Investeringar i nyttjanderättstillgångar –356 –

Capex –1 168 –599

KVARVARANDE VERKSAMHETER
Investeringar i immateriella och materiella tillgångar –1 638 –434
Försäljning av immateriella och materiella tillgångar – 8

Betald capex –1 638 –426
Periodens obetalda capex och återföring av betald capex från tidigare perioder 864 61
Återför erhållen betalning för sålda immateriella och materiella tillgångar – –8

Capex i immateriella och materiella tillgångar –774 –373
Investeringar i nyttjanderättstillgångar –258 –

Capex –1 032 –373

Fritt kassaflöde till eget kapital
Tele2 anser att fritt kassaflöde till eget kapital är relevant att presentera då det ger en överblick av de medel som genereras från den löpande 
verksamheten efter att ha tagit hänsyn till investeringar i immateriella och materiella tillgångar. Bolagets ledning tror att fritt kassaflöde 
till eget kapital är ett betydelsefullt mått för investerare då det visar på koncernens tillgängliga medel för förvärvsrelaterade betalningar, 
aktieutdelningar, aktieåterköp och återbetalning av skulder.

Fritt kassaflöde till eget kapital: Kassaflöde från den löpande verksamheten minus betald capex och amortering av leasingskuld.

Miljoner SEK
2019

1 jan-31 mar
2018

1 jan-31 mar

TOTALA VERKSAMHETEN
Kassaflödefrån den löpande verksamheten 2 490 908
Betald capex –1 671 –840

Kassaflöde efter betald capex 819 68
Amortering av leasingskulder –382 –

Fritt kassaflöde till eget kapital (EFCF) 437 68

KVARVARANDE VERKSAMHETER
Kassaflödefrån den löpande verksamheten 2 256 621
Betald capex –1 638 –426

Kassaflöde efter betald capex 618 195
Amortering av leasingskulder –377 –

Fritt kassaflöde till eget kapital (EFCF) 241 195
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Operationellt kassaflöde 
Tele2 anser att operationellt kassaflöde är ett relevant nyckeltal att presentera då det ger en bild av lönsamheten av den underliggande 
verksamheten samtidigt som det beaktar de investeringar som krävs för att driva och expandera verksamheten.

Operationellt kassaflöde: Underliggande EBITDAaL minus betald capex.

Miljoner SEK
2019

1 jan-31 mar
2018

1 jan-31 mar

KVARVARANDE VERKSAMHETER
Underliggande EBITDAaL 2 335 1 460
Betald capex –1 638 –426

Operationellt kassaflöde (OCF) 697 1 034

Nettoskuldsättning och ekonomisk nettoskuldsättning
Tele2 anser att nettoskuldsättningen är relevant att presentera då den är användbar för att illustrera skuldsättningen, den finansiella 
flexibiliteten och kapitalstrukturen. Den ekonomiska nettoskuldsättningen anses relevant då den exkluderar leasingskulder, skulder till 
Kazakhtelecom, lån garanterade av Kazakhtelecom och skuld för tilläggsköpeskillingen i Kazakstan, och därmed tar måttet hänsyn till det 
specifika upplägg som återfinns i avtalet för den kazakiska verksamheten.

Nettoskuldsättningen: Räntebärande lång- och kortfristiga skulder exklusive utrustningsfinansiering, avsättningar, minskat med likvida 
medel, kortfristiga placeringar, spärrade bankmedel och derivat.

Ekonomisk nettoskuldsättning: Nettoskuldsättningen exklusive leasingskulder, skulder till Kazakhtelecom, skuld för tilläggsköpeskil-
lingen i Kazakstan och lån garanterade av Kazakhtelecom.

Miljoner SEK 31 mar 2019 31 dec 2018

Räntebärande långfristiga skulder 29 750 23 238
Räntebärande kortfristiga skulder 4 678 6 763
Exklusive utrustningsfinansiering –126 –
Exklusive avsättningar –2 420 –1 695
Likvida medel, kortfristiga placeringar och spärrade bankmedel –916 –406
Derivat –99 –33
Nettoskuldsättning för tillgångar som innehas för försäljning 1 703 1 013

Nettoskuldsättning 32 570 28 880
Exklusive
Leasingskulder –6 480 –16
Skulder till Kazakhtelecom –32 –30
Skuld för tilläggsköpeskilling Kazakstan –792 –764
Lån garanterade av Kazakhtelecom –208 –221

Ekonomisk nettoskuldsättning 25 058 27 849

Organisk
Tele2 anser att organiska tillväxtsiffror är relevanta att presentera då de exkluderar effekter från valutakursrörelser men inkluderar effekter 
från avyttringar och förvärv som om dessa hade inträffat första dagen i varje rapporteringsperiod, och därför ger dessa tillväxtsiffror en bild 
av det underliggande resultatet.

Organiska tillväxtsiffror: Beräknas i oförändrad valuta, vilket innebär att siffror i andra perioder räknas om med den valutakurs som 
gäller för den nuvarande perioden, men inkluderar effekter från avyttringar och förvärv som om dessa hade inträffat första dagen i varje 
rapporteringsperiod.

Avstämning av proforma siffror framgår av ett excel dokument  (Tele2-Q1-2019-financials) på Tele2s webbplats www.tele2.com.
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